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I. Wstęp 

 

Głównym celem realizacji Programu współpracy Miasta i Gminy Sztum z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2025 było budowanie i wspieranie różnych 

form i płaszczyzn współpracy z organizacjami oraz rozwój obywatelskiego zaangażowania 

dla lepszego zaspokajania potrzeb społecznych i podnoszenia poziomu życia mieszkańców gminy 

Sztum. 

 

Prace nad Programem trwały od września do listopada 2024 roku. W wyżej wymienionym terminie 

projekt Programu opublikowano na stronie internetowej Miasta i Gminy Sztum (www.sztum.pl) oraz 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Sztum (www.bip.sztum.pl). Ponadto 

projekt Programu został przesłany organizacjom pozarządowym drogą e-mailową oraz został 

szczegółowo omówiony na spotkaniu konsultacyjnym zorganizowanym w dniu 23 października 

2024 roku. Program przedstawiony został także na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Spraw 

Społecznych, które odbyło się w dniu 19 listopada 2024 roku. Program przyjęto Uchwałą 

nr X.72.2024 Rady Miejskiej w Sztumie w dniu 27 listopada 2024 roku. Na jego realizację w roku 

2025 zaplanowano kwotę 2 160 750,00 zł.  

 

W roku sprawozdawczym 47 zadań na rzecz lokalnej społeczności realizowało 30 podmiotów, w tym: 

− 27 zadań zrealizowanych zostało przez 22 podmioty na podstawie ogłoszonych otwartych 

konkursów ofert w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie,   

− 16 zadań zrealizowanych zostało przez 11 klubów sportowych na podstawie ogłoszonych 

naborów wniosków o przyznanie dotacji w zakresie rozwoju sportu, w trybie ustawy z dnia 

25 czerwca 2010 roku o sporcie, 

− 4 zadania zrealizowane zostały przez 4 podmioty w trybie małych zleceń. 
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II. Opis realizowanych zadań 

 

1. Dział Turystyka i krajoznawstwo: 

1. Liczba organizacji podejmujących zadania na rzecz lokalnej społeczności – 1 

2. Liczba zawartych umów – 1 

3. Liczba umów, które nie zostały zrealizowane bądź zostały rozwiązane przez Gminę Sztum 

z przyczyn zależnych od organizacji – 0 

4. Wysokość środków finansowych przyznanych organizacjom – 3 000,00 zł 

5. Wysokość środków finansowych wykorzystanych przez organizacje – 3 000,00 zł  

 

1)  Kolarski Ludowy Klub Sportowy Lider w Sztumie – realizacja zadania pn. „Organizacja 2 rajdów 

rowerowych, turystycznych upowszechniających wiedzę o Ziemi Sztumskiej skierowanych 

do mieszkańców miasta i gminy Sztum”. 

 

Cel zadania:  

Popularyzacja turystyki rowerowej i sportów rekreacyjnych, zdrowego trybu życia, poznanie 

i promocja terenu gminy Sztum.  

Osiągnięte rezultaty:  

Organizacja 2 rajdów rowerowych.  

Syntetyczny opis: 

W ramach zadania zaplanowano organizację 2 rajdów rowerowych: I rajd zorganizowano 

26.07.2025 r. jako rajd nocny na trasie Sztum (przez bulwar miejski) – Zajezierze – Sztumskie Pole – 

Kępina – z zakończeniem w Sztumie w Parku Miejskim, natomiast II rajd zorganizowano 

14.09.2025 r. na trasie Sztum – Czernin – Stary Targ – Waplewo – Waplewko - Nowy Targ – Krastudy 

– Cierpięta – z zakończeniem w Sztumie w Parku Miejskim.  

Liczba odbiorców: 74 osób. 

Kwota udzielonej dotacji:: 3 000,00 zł (kwota wykorzystana: 3 000,00 zł). 

 

2. Dział Ochrona Zdrowia: 

1. Liczba organizacji podejmujących zadania na rzecz lokalnej społeczności – 1 

2. Liczba zawartych umów – 1 

3. Liczba umów, które nie zostały zrealizowane bądź zostały rozwiązane przez Gminę Sztum 

z przyczyn zależnych od organizacji – 0 

4. Wysokość środków finansowych przyznanych organizacjom – 7 000,00 zł 

5. Wysokość środków finansowych wykorzystanych przez organizacje – 7 000,00 zł 

 

1) Stowarzyszenie Pomocy Osobom Przewlekle Chorym „DAR SERCA” w Sztumie – realizacja 

zadania pn. „Opieka paliatywna darem serca dla chorego”. 

 

Cel zadania:  

Zapewnienie komfortu życia oraz zapewnienie poczucia bezpieczeństwa osobie chorej i wsparcia jej 

opiekunów poprzez edukację i pomoc w opiece.  
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Osiągnięte rezultaty:  

− zapewnienie opieki paliatywnej, w tym opieki długoterminowej, dwóm osobom z terenu gminy 

Sztum (w ciągu 3 miesięcy opieki zrealizowano 8 wizyt lekarskich oraz 36 wizyt pielęgniarskich),  

− zakup 2 łóżek rehabilitacyjnych z materacami i wysięgnikami w celu poprawy komfortu 

pacjentom objętych opieką hospicyjną z terenu gminy Sztum.  

Syntetyczny opis: 

W ramach zadania zakupione zostały 2 łóżka rehabilitacyjne z materacami i wysięgnikami, które 

zostały bezpłatnie wypożyczone osobom chorym objętym opieką paliatywną. Od sierpnia do 

listopada 2025 roku osobom objętym opieką Stowarzyszenie świadczyło usługi długoterminowej 

opieki paliatywnej.  

Liczba odbiorców: 2 osoby chore oraz ich opiekunowie.  

Kwota udzielonej dotacji: 7 000,00 zł (kwota wykorzystana: 7 000,00 zł). 

 

3. Dział Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego: 

1. Liczba organizacji podejmujących zadania na rzecz lokalnej społeczności – 4 

2. Liczba zawartych umów – 4 

3. Liczba umów, które nie zostały zrealizowane bądź zostały rozwiązane przez Gminę Sztum 

z przyczyn zależnych od organizacji – 0 

4. Wysokość środków finansowych przyznanych organizacjom – 23 997,00 zł 

5. Wysokość środków finansowych wykorzystanych przez organizacje – 23 873,75 zł 

 

1)  Stowarzyszenie Plastyków Paleta w Sztumie – realizacja zadania pn. „Organizacja pleneru 

malarskiego”. 

 

Cel zadania:  

Przybliżenie i promowanie dorobku artystycznego lokalnych twórców mieszkańcom gminy Sztum.  

Osiągnięte rezultaty:  

− organizacja pleneru malarskiego – w 7 dniowym (6 dób) plenerze udział wzięło 9 osób, 

− organizacja wernisażu poplenerowego– zorganizowano wydarzenie kulturalne, w którym udział 

wzięło około 80 osób.  

Syntetyczny opis: 

W ramach zadania w Gospodarstwie Agroturystycznym w Sztumskiej Wsi „Klimbergowice” w dniach 

20.08.2025 r. – 27.08.2025 r. zorganizowano plener malarski dla 9 osób. Plener pozwolił lokalnym 

artystom rozwijać umiejętności i poszerzać wiedzę poprzez wymianę doświadczeń. Codziennie 

przekazywano fotorelację z pracy artystów podczas pleneru do mediów społecznościowych. W dniu 

30.09.2025 r. odbył się wernisaż poplenerowy w Sztumskim Centrum Kultury. W wernisażu wzięło 

udział około 80 osób, w tym zaproszeni goście i artyści.  

Liczba odbiorców: około 90 osób. 

Kwota udzielonej dotacji: 10 000,00 zł (kwota wykorzystana: 10 000,00 zł). 
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2)  Stowarzyszenie Sztumska Orkiestra Dęta w Sztumie – realizacja zadania pn. „Organizacja 

i realizacja wydarzeń kulturalnych w przestrzeni miejskiej Gminy Sztum skierowanych 

do mieszkańców miasta i gminy Sztum”. 

 

Cel zadania:  

Wzmocnienie oferty kulturalnej gminy Sztum w obszarze muzycznym poprzez organizację 

koncertów, zwiększenie aktywności i zainteresowania mieszkańców orkiestrą dętą prezentującą 

rozrywkowy repertuar, integracja lokalnej społeczności, propagowanie kultury i dziedzictwa 

narodowego poprzez muzykę patriotyczną.  

Osiągnięte rezultaty:  

Organizacja 4 koncertów plenerowych, w których każdorazowo wzięło udział 20 muzyków 

oraz łącznie około 1 600 osób jako publiczność.   

Syntetyczny opis: 

W ramach zadania w miesiącach od czerwca do sierpnia 2025 r. zorganizowano na terenie gminy 

Sztumu 4 koncerty plenerowe, tj. plaża miejska, park miejski, plac przed budynkiem Urzędu Miasta 

i Gminy Sztum, Plac Wolności. Każdorazowo w koncertach brało udział 20 muzyków oraz łącznie 

około 1 600 osób jako publiczność. Na potrzeby realizacji zadania zakupiono instrumenty perkusyjne 

i akcesoria muzyczne. W trakcie realizacji zadania poza koncertami odbywały się również spotkania 

organizacyjne członków i muzyków Sztumskiej Orkiestry Dętej w celu opracowania i doskonalenia 

repertuaru.  

Liczba odbiorców: około 1 600 osób. 

Kwota udzielonej dotacji: 6 997,00 zł (kwota wykorzystana: 6 995,00 zł). 

 

3) Lokalna Fundacja Filantropijna Projekt w Kwidzynie – realizacja zadania pn. „Działaj Lokalnie 

– inspirowanie, rozwijanie i wspieranie organizacji pozarządowych w sferze kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego”. 

 

Cel zadania:  

Wzbogacenie oferty kulturalnej gminy Sztum oraz aktywizacja środowiska lokalnego. Celem zadania 

było również włączenie kulturowe przedstawicieli różnych grup wiekowych, integracja, poprawa 

jakości życia oraz wzmocnienie tożsamości lokalnej.  

Osiągnięte rezultaty:  

Organizacja szkoleń z zakresu pozyskiwania środków pozabudżetowych oraz konsultowanie, 

konstruowanie i realizowanie wniosków. Realizacja projektów wzbogaciła ofertę kulturalną gminy 

Sztum. 

Syntetyczny opis: 

Realizacja zadania odbywała się w formie regrantingu poprzez wyłonienie operatora, który zlecił 

realizację zadania publicznego grantobiorcy. Fundacja ogłosiła konkurs grantowy, dzięki któremu 

przekazano łącznie kwotę 8 000 zł (4 000 zł ze środków gminy Sztum) dla Stowarzyszenia Plastyków 

Paleta na realizację projektu pn. Plebiscyt na Powiślu 1920 – Malarstwo i Historia oraz Koła 

Gospodyń Wiejskich Zajezierze na realizację projektu pn. Rowerem przez Powiśle – Historia, 

Tradycja, Natura.  
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W ramach pierwszego projektu zorganizowano cykl 6 warsztatów kulturalnych dla różnych grup 

wiekowych (młodzież, seniorzy, środowisko artystyczne). Warsztaty te objęły sztuki plastyczne 

oraz promocję malowania na płótnie i papierze. Dla młodzieży szkolnej został zorganizowany 

konkurs plastyczny wraz z wystawą poświęconą ważnemu wydarzeniu historii regionu, jakim był 

plebiscyt w 1920 r. W ramach drugiego projektu zorganizowano 2 rajdy rowerowe o tematyce 

historycznej, kulturowej i ekologicznej. Podczas rajdów zostały przeprowadzone dwa warsztaty 

edukacyjne (historyczny, ekologiczny). Projektowi towarzyszyły również działania promocyjne 

w mediach społecznościowych. 

Liczba odbiorców: 80 osób. 

Kwota udzielonej dotacji: 4 000,00 zł (kwota wykorzystana: 4 000,00 zł). 

 

4) Stowarzyszenie „Kobieca Przestrzeń Powiśla” w Pastwie – realizacja zadania pn. „Haft Dolnego 

Powiśla: Piękno wzorów”.  

 

Cel zadania:  

Popularyzowanie wśród mieszkańców gminy Sztum wzorów haftu białego Dolnego Powiśla, który 

stanowi charakterystyczny element kulturowy tego regionu.   

Osiągnięte rezultaty:  

W ramach realizacji zadania odbyły się dwa spotkania połączone z warsztatami na terenie miasta 

i gminy Sztum. Ich celem było zapoznanie mieszkańców z lokalnym, obecnie zapomnianym, haftem 

białym. Po zakończeniu warsztatów uczestnicy zdobyli wiedzę na temat haftu białego oraz wykonali 

poduszki ozdobionej lokalnymi wzorami.    

Syntetyczny opis:  

Zostały zorganizowane dwa spotkania połączone z warsztatami. Pierwsze spotkanie odbyło się 

13.09.2025 r. w Sali Czekoladowej SCK w Sztumie, natomiast drugie spotkanie miało miejsce 

w Klubie Senior+ „Amator” w Sztumie. Podczas warsztatów uczestnicy zdobyli wiedzę na jego temat 

oraz wykonali gotowy produkt w postaci poduszki ozdobionej lokalnymi wzorami. 

Liczba odbiorców: 46 

Kwota udzielonej dotacji: 3 000,00 zł (kwota wykorzystana: 2 878,75 zł). 

 

4. Dział Ochrona zwierząt:   

1. Liczba organizacji podejmujących zadania na rzecz lokalnej społeczności – 1 

2. Liczba zawartych umów – 1 

3. Liczba umów, które nie zostały zrealizowane bądź zostały rozwiązane przez Gminę Sztum 

z przyczyn zależnych od organizacji – 0 

4. Wysokość środków finansowych przyznanych organizacjom – 5 000,00 zł  

5. Wysokość środków finansowych wykorzystanych przez organizacje – 5 000,00 zł 
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1) Stowarzyszenie Pomocne Łapki w Sztumie – realizacja zadania pn. „Pomagamy zwierzętom”. 

 

Cel zadania: 

Opieka nad potrzebującymi zwierzętami oraz propagowanie działań edukacyjnych mających na celu 

podniesienie poziomu wiedzy w temacie ochrony zwierząt. 

Osiągnięte rezultaty: 

Podniesienie poziomu wiedzy mieszkańców na temat odpowiedzialności wynikającej z posiadania 

zwierzęcia domowego oraz edukacja dzieci, zwrócenie uwagi na fakt konieczności szanowania 

zwierząt, prawidłowej opieki nad nimi i niedopuszczania przez ich opiekunów do zaniedbań. 

Syntetyczny opis: 

Prowadzenie działań edukacyjnych poprzez rozpowszechnianie informacji dotyczących 

odpowiedzialności wynikającej z posiadania zwierzęcia domowego. Zorganizowany został festyn, na 

którym rozpowszechniono ulotki i materiały edukacyjne, odbyły się pogadanki i rozmowy na temat 

jak dbać o zwierzęta. Prowadzone były także działania za pomocą strony Facebook. Dodatkowo 

zorganizowano konkurs dla dzieci, którego celem było zwrócenie uwagi na fakt konieczności 

szanowania zwierząt, prawidłowej opieki nad nimi i niedopuszczania przez ich opiekunów do 

zaniedbań. W konkursie wzięło udział 60 dzieci. 

Liczba odbiorców: 3 000. 

Kwota udzielonej dotacji: 5 000,00 zł (kwota wykorzystana: 5 000,00 zł). 

 

5. Dział Kultura Fizyczna i Sport (rozdział Kultura fizyczna):   

1. Liczba organizacji podejmujących zadania na rzecz lokalnej społeczności – 11  

2. Liczba zawartych umów – 15 

3. Liczba umów, które nie zostały zrealizowane bądź zostały rozwiązane przez Gminę Sztum 

z przyczyn zależnych od organizacji – 0  

4. Wysokość środków finansowych przyznanych organizacjom – 434 650,00 zł 

5. Wysokość środków finansowych wykorzystanych przez organizacje – 434 550,00 zł 

 

1) Klub Piłkarski „Olimpia” – realizacja zadania pn. „Prowadzenie drużyn piłkarskich z terenu 

Miasta i Gminy Sztum”.  

 

Cel zadania:  

Upowszechnianie i rozwój sportu w zawodach lokalnych i krajowych, przygotowanie fizyczne do 

rozgrywek, poprawa kondycji fizycznej i psychicznej oraz aktywności sportowej dzieci, młodzieży 

i dorosłych poprzez systematyczne treningi i szkolenia, rozwój społeczny zawodników a także 

zwiększenie integracji i aktywności społeczeństwa poprzez uczestnictwo w rozgrywkach i turniejach. 

Osiągnięte rezultaty:  

− organizacja treningów dla 2 sekcji sportowych, w tym drużyny seniorów, 

− uczestnictwo i organizacja meczów zgodnie z kalendarzem Pomorskiego Związku Piłki Nożnej. 
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Syntetyczny opis:  

W ramach zadania Klub prowadził zajęcia dla zawodników grupy seniorskiej w klasie okręgowej oraz 

dzieci i młodzieży w grupie młodzieżowej. Klub brał udział w rozgrywkach zgodnie z kalendarzem 

Pomorskiego Związku Piłki Nożnej.  

Liczba odbiorców: 25 osób. 

Kwota udzielonej dotacji: 53 300,00 zł (kwota wykorzystana: 53 300,00 zł).  

 

2) Klub Piłkarski „Olimpia” – realizacja zadania pn. „Organizacja Światowego Dnia Piłki Nożnej”.  

 

Cel zadania:  

Upowszechnianie aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży, promowanie zdrowego stylu życia 

oraz integracja społeczności szkolnej.  

Osiągnięte rezultaty:  

- organizacja konkurencji i aktywności sportowych związanych z piłką nożną 

- konkursy sprawnościowe i celnościowe, tor przeszkód, mini turnieje, quiz wiedzy dot. piłki nożnej. 

Syntetyczny opis:  

W ramach zadania Klub prowadził konkursy i wszelkiego rodzaju aktywności piłkarskie dla uczniów 

Szkoły Podstawowej Nr 1 w Sztumie.  

Liczba odbiorców: 250 osób. 

Kwota udzielonej dotacji: 1 950,00 zł (kwota wykorzystana: 1 950,00 zł).  

 

3) Klub Sportowy „Victoria” – realizacja zadania pn. „Upowszechnianie i rozwój sportu 

w dziedzinie kajakarstwa wśród mieszkańców Miasta i Gminy Sztum”.  

 

Cel zadania:  

Krzewienie kultury fizycznej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych z terenu gminy Sztum oraz 

wychowywanie dzieci i młodzieży poprzez kulturę fizyczną, uczestniczenie w zawodach i imprezach 

sportowych, organizowanie zawodów, imprez sportowych i rekreacyjnych, prowadzenie 

działalności szkoleniowej.  

Osiągnięte rezultaty:  

− prowadzenie zorganizowanych zajęć sportowych dla chętnych mieszkańców gminy Sztum 

w zakresie sekcji kajakowej,  

− udział zawodników w imprezach sportowych rangi regionalnej i ogólnopolskiej oraz obozach 

sportowych: udział w 17 zawodach i 3 obozach sportowych. 

Syntetyczny opis:  

W ramach zadania Klub prowadził regularne zajęcia w sekcji kajakowej. Zorganizowano udział 

w zawodach oraz obozach sportowych.  

Liczba odbiorców: 25 osób. 

Kwota udzielonej dotacji: 41 600,00 zł (kwota wykorzystana: 41 600,00 zł).  
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4) Lekkoatletyczny Klub Sportowy „Zantyr” – realizacja zadania pn. „Rozwój sportu w dziedzinie 

lekkiej atletyki na terenie Miasta i Gminy Sztum”.  

 

Cel zadania:  

Celem zadania było upowszechnianie i rozwój sportu w dziedzinie lekkiej atletyki poprzez 

uczestnictwo doraźne oraz zorganizowane we współzawodnictwie sportowym na szczeblu 

lokalnym, krajowym oraz wszelkich form aktywności fizycznej wpływającej na wypracowanie oraz 

poprawienie kondycji fizycznej i psychicznej społeczności gminy Sztum. Rozwój integracji 

i stosunków społecznych oraz osiągnięcie wysokich wyników sportowych w kategoriach od dzieci 

poprzez młodzików, juniorów, seniorów do weteranów włącznie od szczebla lokalnego do 

ogólnopolskiego.  

Osiągnięte rezultaty: 

− szkolenia dzieci i młodzieży na treningach w grupach szkoleniowych sprintu, skoków, wieloboju, 

rzutów, biegów średnich i długich na obiektach Szkoły Podstawowej nr 1 w Sztumie (hala, 

siłownia), stadionie tartanowym i w terenie,  

− systematyczne treningi seniorów i weteranów,  

− udział w obozach Kadry Okręgu Młodzików oraz Zaplecza Kadry Narodowej -Bydgoszcz, 

Muszyna, Szklarska Poręba,  

− organizacja obozu dochodzeniowego na bazie hali SP Nr 1 w Sztumie z wyjazdami na basen, 

lodowisko oraz trampoliny, organizacja obozu letniego w Lidzbarku Welskim, 

− udział zawodników w 29 zawodach lekkoatletycznych we wszystkich kategoriach wiekowych 

od szczebla lokalnego poprzez wojewódzkie, międzywojewódzkie i ogólnopolskie,  

− 7 lekkoatletycznych imprez: zawody halowe dla dzieci w SP Nr 1 w Sztumie, I i II Wiosenna Edycja 

Czwartków LA, Finał miejski Czwartków LA, Bieg 3 Maja, 10 Memoriał Wiesława Murawskiego, 

Zawody „Zacznij od Lekkiej”. 

Syntetyczny opis:  

Klub prowadził systematyczne treningi dla dzieci i młodzieży w grupach szkoleniowych. Zawodnicy 

wzięli również udział w obozach kadry okręgu młodzików. Zapewniony został udział w zawodach 

lekkoatletycznych. Dodatkowo Klub zorganizował wydarzenia sportowe dla mieszkańców gminy 

Sztum.  

Liczba odbiorców: 90 osób (60 dzieci i młodzieży, 30 seniorów i weteranów). 

Kwota udzielonej dotacji: 71 500,00 zł (kwota wykorzystana: 71 500,00 zł).  

 

5) Kolarski Ludowy Klub Sportowy „Lider” – realizacja zadania pn. „Rozwój i upowszechnianie 

kolarstwa wśród dzieci, młodzieży i dorosłych z terenu Miasta i Gminy Sztum”.  

 

Cel zadania:  

Poprawienie kondycji fizycznej i psychicznej, osiąganie dobrych wyników sportowych, zachęcanie 

lokalnej społeczności do zdrowego, sportowego trybu życia.  

Osiągnięte rezultaty:  

− prowadzenie treningów kolarskich oraz zajęć indywidualnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych 

z terenu miasta i gminy Sztum,  
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− udział zawodników Klubu w 3 zawodach zgodnie z Kalendarzem Polskiego Związku Kolarskiego.  

Syntetyczny opis:  

W ramach realizowanego zadania w sezonie zawodnicy uczestniczyli w treningach szosowych, 

w terenie na rowerach MTB oraz w sali i siłowni oraz na torze w Pruszkowie. Część treningów odbyła 

się grupowo, a część indywidualnie na rolkach i trenażerach do ćwiczeń stacjonarnych w domach 

zawodników.  

Liczba odbiorów: 23 osoby. 

Kwota udzielonej dotacji: 32 500,00 zł (kwota wykorzystana: 32 500,00 zł).  

 

6) Klub Sportowy Czernin – realizacja zadania pn. „Rozwój sportu poprzez propagowanie gry 

w piłkę nożną na terenie wiejskim gminy Sztum w sołectwie Czernin”. 

 

Cel zadania:  

Uczestnictwo zorganizowane we współzawodnictwie sportowym, lokalnym oraz wszelkich formach 

aktywności fizycznej wpływającej na wypracowanie lub poprawienie kondycji fizycznej i psychicznej 

lokalnej społeczności, rozwój integracji i stosunków społecznych oraz osiąganie wyników 

sportowych na wszelkich poziomach. Celem działań Klubu było również poszerzenie współpracy 

z klubami sportowymi oraz przyczynienie się do wzrostu partycypacji społecznej w zdrowym 

i sportowym życiu lokalnej społeczności.  

Osiągnięte rezultaty:  

− organizacja treningów dla 7 sekcji sportowych, w tym drużyny seniorów,  

− uczestnictwo w meczach zgodnie z kalendarzem Pomorskiego Związku Piłki Nożnej,  

− organizacja meczów.  

Syntetyczny opis: 

W ramach zadania Klub prowadził zajęcia dla zawodników grupy seniorskiej oraz dzieci i młodzieży 

zrzeszonych w sześciu grupach, w różnych kategoriach wiekowych. Klub brał również udział 

w rozgrywkach zgodnie z kalendarzem Pomorskiego Związku Piłki Nożnej.  

Liczba odbiorców: 160 osób. 

Kwota udzielonej dotacji: 53 300,00 zł (kwota wykorzystana: 53 300,00 zł).  

 

7) Sztumskie Stowarzyszenie Sportu – realizacja zadania pn. „Rozwój sportu szkolnego wśród 

dzieci i młodzieży z terenu Miasta i Gminy Sztum”.  

 

Cel zadania:  

Rozwój sportu szkolnego wśród dzieci i młodzieży szkół podstawowych z terenu gminy Sztum 

poprzez organizowanie uczestnictwa we wszelkiego rodzaju współzawodnictwie sportowym na 

szczeblu gminnym, powiatowym, wojewódzkim i krajowym. Rozwój aktywności ruchowej 

wpływający na wypracowanie i poprawienie kondycji fizycznej i psychicznej dzieci i młodzieży.  

Osiągnięte rezultaty:  

− organizacja 10 wyjazdów i udział w zawodach dla uczniów szkół podstawowych na zawody 

od szczebla gminnego do ogólnopolskiego,  
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− organizacja 15 zawodów miejsko-gminnych w Dwa Ognie, unihokeja, w piłce nożnej, w piłce 

ręcznej, koszykówce, siatkówce, tenisie stołowym, biegach przełajowych. 

Syntetyczny opis:  

Klub organizował wszystkie wyjazdy dzieci i młodzieży szkół podstawowych z terenu gminy Sztum 

na zawody gminne oraz zawody powiatowe, półfinały wojewódzkie i finały wojewódzkie Szkolnego 

Związku Sportowego oraz inne, na które zakwalifikowali się uczniowie szkół zgodnie z kalendarzem 

imprez. Zorganizowane zostały różne zawody. W ramach zadania prowadzone były pozalekcyjne 

zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Sztum. Zajęcia prowadzone były przez 

szkoleniowców klubu, nauczycieli w-f, jako przygotowanie uczniów do zawodów szkolnych w celu 

osiągnięcia jak najlepszych wyników we współzawodnictwie sportowym szkół województwa 

pomorskiego.  

Liczba odbiorców: 712 osób. 

Kwota udzielonej dotacji: 19 500,00 zł (kwota wykorzystana: 19 500,00 zł).  

 

8) Sztumskie Stowarzyszenie Sportu – realizacja zadania pn. „Rozwój sportu szkolnego wśród 

dzieci i młodzieży z terenu Miasta i Gminy Sztum”.  

 

Cel zadania:  

Rozwój sportu szkolnego wśród dzieci i młodzieży szkół podstawowych z gminy Sztum poprzez 

organizowanie uczestnictwa we wszelkiego rodzaju współzawodnictwie sportowym na szczeblu 

gminnym, powiatowym i wojewódzkim.  

Osiągnięte rezultaty:  

− organizacja 6 wyjazdów i udział w zawodach dla uczniów szkół podstawowych na zawody od 

szczebla gminnego do ogólnopolskiego,  

− organizacja zawodów miejsko-gminnych w rozgrywkach koszykówki 3x3 dziewcząt 

i chłopców w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej.  

Syntetyczny opis:  

Klub organizował wszystkie wyjazdy dzieci i młodzieży szkół podstawowych z terenu gminy Sztum 

na zawody gminne oraz zawody powiatowe, półfinały wojewódzkie. W ramach zadania prowadzone 

były pozalekcyjne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Sztum. Zajęcia prowadzone 

były przez szkoleniowców Klubu, nauczycieli w-f, jako przygotowanie uczniów do zawodów 

szkolnych w celu osiągnięcia jak najlepszych wyników we współzawodnictwie sportowym szkół 

województwa pomorskiego.  

Liczba odbiorców: 120 osób. 

Kwota udzielonej dotacji: 3 000,00 zł (kwota wykorzystana: 2 900,00 zł).  

 

9) Ludowy Klub Sportowy w Postolinie – realizacja zadania pn. „Rozwój sportu poprzez 

propagowanie gry w piłkę nożną na terenie sołectwa Postolin”.  

 

Cel zadania:  

Upowszechnianie i rozwój sportu oraz stałe podnoszenie jego poziomu poprzez uczestnictwo 

w treningach, turniejach i rozgrywkach piłkarskich, a także organizacja imprez sportowych 
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i rekreacyjnych, mających na celu poprawę kondycji fizycznej i psychicznej społeczności oraz 

integrację i poprawę stosunków społecznych. 

Osiągnięte rezultaty:  

− udział w rozgrywkach zgodnie z kalendarzem Pomorskiego Związku Piłki Nożnej,  

− organizacja systematycznych treningów drużyny seniorskiej oraz zawodników grupy 

młodzieżowej.  

Syntetyczny opis:  

W ramach zadania Klub prowadził zajęcia dla zawodników grupy seniorskiej oraz grupy 

młodzieżowej. Klub brał również udział w rozgrywkach zgodnie z kalendarzem Pomorskiego Związku 

Piłki Nożnej. Na potrzeby realizacji zadania zakupiona została odzież sportowa oraz sprzęt sportowy.  

Liczba odbiorców: 49 osób. 

Kwota udzielonej dotacji: 50 000,00 zł (kwota wykorzystana: 50 000,00 zł).  

 

10) Klub Piłkarski „Ruch” Gościszewo – realizacja zadania pn. „Rozwój sportu poprzez 

propagowanie gry w piłkę nożną na terenie sołectwa Gościszewo”.  

 

Cel zadania:  

Upowszechnianie i rozwój sportu, popularyzacja kultury fizycznej i zdrowego stylu życia, dążenie do 

poprawy uzyskiwanych wyników sportowych oraz wspieranie uprawiania sportu w każdym wieku.  

Osiągnięte rezultaty:  

− uczestnictwo w zorganizowanym współzawodnictwie sportowym – rozgrywkach w ramach 

Pomorskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej,  

− organizowanie treningów piłkarskich na boisku, hali sportowej w Gościszewie oraz orliku 

w Malborku dla grupy seniorskiej oraz drużyny młodzieżowej.  

Syntetyczny opis:  

W ramach zadania Klub prowadził zajęcia dla zawodników grupy seniorskiej oraz drużyny 

młodzieżowej. Klub uczestniczył w meczach sparingowych i rozgrywkach organizowanych przez 

Pomorski Związek Piłki Nożnej.  

Liczba odbiorców: 40 osób. 

Kwota udzielonej dotacji: 34 000,00 zł (kwota wykorzystana: 34 000,00 zł).  

 

11) Lekkoatletyczny Klub Sportowy „Zantyr” – realizacja zadania pn. „Rozwój i popularyzacja 

marszów Nordic Walking wśród mieszkańców Miasta i Gminy Sztum”.  

 

Cel zadania:  

Rozwój i popularyzacja marszów Nordic Walking wśród społeczeństwa gminy Sztum poprzez 

organizowanie uczestnictwa we wszelkiego rodzaju marszach, rajdach i zawodach na szczeblu 

lokalnym, ponadlokalnym i międzynarodowym. Rozwój aktywności ruchowej wpływający na 

wypracowanie lub poprawienie kondycji fizycznej i psychicznej mieszkańców gminy Sztum. Rozwój 

integracji i stosunków społecznych, udział w zawodach oraz osiąganie wysokich wyników 

sportowych odpowiednio do wieku w różnych kategoriach od młodzieży, seniorów, master 

i weteranów.  
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Osiągnięte rezultaty:  

− organizacja średnio raz w tygodniu marszów Nordic Walking po okolicach Sztumu dla 

chętnych mieszkańców miasta i gminy Sztum,  

− organizacja 3 wyjazdów na marsze Nordic Walking w ramach zawodów regionalnych 

i ogólnopolskich, 

− organizacja marszów NW:  na Gapiory, w Biegu 3 Maja w Sztumie, wyjazdy na marsz NW na 

Wyspę Sobieszewską, w Nowym Stawie, Stegnie, Dzierzgoniu i Malborku. 

Syntetyczny opis:  

W ramach zadnia zorganizowano marsze Nordic Walking na terenie miasta i gminy Sztum, a także 

wyjazdy na zawody, rajdy oraz marsze regionalne i ogólnopolskie.  

Liczba odbiorców: 60 osób. 

Kwota udzielonej dotacji: 13 000,00 zł (kwota wykorzystana: 13 000,00 zł).  

 

12) Uczniowski Klub Sportowy „Sokolik” – realizacja zadania pn. „Rozwój sportu na terenach 

wiejskich Gminy Sztum poprzez propagowanie różnych dyscyplin sportowych, z wyłączeniem 

gry w piłkę nożną”. 

 

Cel zadania:  

Zapewnienie dzieciom i młodzieży warunków umożliwiających dążenie do mistrzostwa sportowego 

oraz upowszechnianie sportu z wyłączeniem piłki nożnej. Doskonalenie umiejętności technicznych 

gry w tenisa stołowego oraz organizowanie turniejów dla dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców 

gminy. Poprawienie kondycji fizycznej i psychicznej oraz umiejętności współdziałania w grupie. 

Przygotowanie do rywalizacji w różnych dyscyplinach sportu.  

Osiągnięte rezultaty:  

− organizacja zorganizowanych zajęć sportowych pozaszkolnych dla chętnych mieszkańców 

gminy Sztum w zakresie sekcji kajakowej, sekcji tenisa stołowego, 

− organizacja 7 turniejów (Grand Prix Sztumu, Powitanie wiosny, Turnieju z okazji Święta 

Niepodległości oraz Turnieju Mikołajkowego), 

− udział zawodników w zgrupowaniu w Szteklinie i Człuchowie,  

− udział w Mistrzostwach klubu w wiosłowaniu na ergometrze kajakowym, 

− udział zawodników w ogólnopolskiej konsultacji juniorów w Wałczu, 

− udział w zawodach rangi wojewódzkiej, międzywojewódzkiej i ogólnopolskiej zawodników 

Klubu.  

Syntetyczny opis:  

W ramach zadania Klub prowadził zorganizowane zajęcia w sekcji kajakowej oraz tenisa stołowego. 

Sekcją wiodącą prowadzoną przez klub jest sekcja kajakowa. Zawodnicy sekcji kajakowej Klubu 

uczestniczyli w zgrupowaniach Kadry Wojewódzkiej i Kadry Polski. Klub organizował udział 

zawodników w zawodach organizowanych zgodnie z kalendarzem zawodów Polskiego Związku 

Kajakowego.  

Liczba odbiorców: 95 osób. 

Kwota udzielonej dotacji: 26 000,00 zł (kwota wykorzystana: 26 000,00 zł).  



13 
 

13) Uczniowski Klub Sportowy „Sokolik” – realizacja zadania pn. „Organizacja Mikołajkowego 

Turnieju Tenisa Stołowego”. 

 

Cel zadania:  

Zapewnienie dzieciom i młodzieży oraz dorosłym warunków do podnoszenia kondycji fizycznej 

i psychicznej oraz doskonalenia umiejętności technicznych gry w tenisa stołowego. 

Osiągnięte rezultaty:  

− organizacja zorganizowanego turnieju dla chętnych mieszkańców gminy Sztum w zakresie 

sekcji tenisa stołowego. 

Syntetyczny opis:  

W ramach zadania Klub zorganizował turniej tenisa stołowego, który trwał 5 godz. 

Liczba odbiorców: 42 osoby. 

Kwota udzielonej dotacji: 2 000,00 zł (kwota wykorzystana: 2 000,00 zł).  

 

14) Sztumski Klub Tenisa Ziemnego „BREAK POINT” – realizacja zadania pn. „Rozwój sportu na 

terenie Miasta i Gminy Sztum w dziedzinie tenisa ziemnego”. 

 

Cel zadania:  

Popularyzacja i rozwój tenisa ziemnego na terenie gminy Sztum, kształtowanie pozytywnych cech 

charakteru poprzez sport.  

Osiągnięte rezultaty:  

− organizacja treningów dla dorosłych,  

− organizacja treningów w ramach szkółki dla dzieci w wieku od 7 do 15 lat.  

Syntetyczny opis:  

W ramach zadania Klub organizował treningi gry w tenisa ziemnego dla dorosłych na korcie 

tenisowym w Sztumie w okresie letnim i w Malborku na korcie krytym w okresie zimowym. 

Członkowie Klubu brali udział w turniejach w całym kraju. Odbywały się treningi dla dzieci 

i młodzieży w ramach szkółki tenisowej. Na potrzeby treningów zakupiony został sprzęt sportowy. 

Liczba odbiorców: 28 osób. 

Kwota udzielonej dotacji: 13 000,00 zł (kwota wykorzystana: 13 000,00 zł).  

 

15) Akademia Młodego Piłkarza Czernin – realizacja zadania „Rozwój sportu poprzez 

propagowanie gry w piłkę nożną wśród dzieci i młodzieży z terenu Miasta i Gminy Sztum” 
 

Cel zadania:  

Propagowanie sportu poprzez grę w piłkę nożną.  

Osiągnięte rezultaty:  

− organizacja treningów dla dzieci i młodzieży. 

Syntetyczny opis:  

W ramach zadania przeprowadzono treningi piłki nożnej, uczestnicy brali udział w meczach, 

turniejach oraz obozie.  

Liczba odbiorców: 114 osób. 

Kwota udzielonej dotacji: 20 000,00 zł (kwota wykorzystana: 20 000,00 zł). 
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6. Pozostała działalność (Kultura fizyczna i sport):   

1. Liczba organizacji podejmujących zadania na rzecz lokalnej społeczności – 1 

2. Liczba zawartych umów – 1 

3. Liczba umów, które nie zostały zrealizowane bądź zostały rozwiązane przez Gminę Sztum 

z przyczyn zależnych od organizacji – 0 

4. Wysokość środków finansowych przyznanych organizacjom – 10 000,00 zł 

5. Wysokość środków finansowych wykorzystanych przez organizacje – 7 900,00 zł 

 

1) Klub Sportowy Czernin – realizacja zadania „Rozwój sportu poprzez udział dzieci i młodzieży 

z terenu Miasta i Gminy Sztum w rozgrywkach piłki nożnej na szczeblu wojewódzkim”. 

 

Cel zadania:  

Uczestnictwo dzieci i młodzieży we współzawodnictwie sportowym na szczeblu wojewódzkim oraz 

wszelkich formach aktywności fizycznej wpływającej na wypracowanie lub poprawienie kondycji 

fizycznej i psychicznej.  

Osiągnięte rezultaty: 

− uczestnictwo w meczach o Ligę Wojewódzką PZPN.  

Syntetyczny opis:  

W ramach zadania KS Czernin Junior D1 rozgrywali mecze na Stadionie Miejskim w Sztumie, jak i na 

boiskach drużyn przeciwnych. Drużyna jeździła na rozgrywki m.in. do Gdańska, Malborka, 

Przechlewa, Pelplina, Gdyni i Kartuz. 

Liczba odbiorców: 23 osoby. 

Kwota udzielonej dotacji: 10 000,00 zł (kwota wykorzystana: 7 900,00 zł). 

 

7. Dział Przeciwdziałanie Alkoholizmowi  

1. Liczba organizacji podejmujących zadania na rzecz lokalnej społeczności – 8  

2. Liczba zawartych umów – 8 

3. Liczba umów, które nie zostały zrealizowane bądź zostały rozwiązane przez Gminę Sztum 

z przyczyn zależnych od organizacji – 0  

4. Wysokość środków finansowych przyznanych organizacjom – 199 900,00 zł 

5. Wysokość środków finansowych wykorzystanych przez organizacje – 196 900,00 zł 
 

1) Lekkoatletyczny Klub Sportowy „Zantyr” w Sztumie – realizacja zadania 

pn. „Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży poprzez organizowanie zajęć 

sportowych połączonych z realizacją programów profilaktycznych”. 

 

Cel zadania:  

Promowanie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży, zapobieganie spożywaniu alkoholu, 

używaniu tytoniu i narkotyków przez dzieci i młodzież.  

 

 

 



15 
 

Osiągnięte rezultaty:  

− podniesienie poziomu sprawności ogólnej, zdrowotnej oraz umysłowej dzieci i młodzieży 

poprzez udział w pozalekcyjnych zajęciach sportowych z realizacją programu edukacyjno-

profilaktycznego,  

− promowanie zdrowego stylu życia i ruchu wśród dzieci,  

− rozwijanie pasji i zainteresowań sportowych,  

− podniesienie poziomu wiedzy i świadomości w zakresie przyczyn i skutków nadużywania 

alkoholu i stosowania przemocy w rodzinie.  

Syntetyczny opis:  

Zadanie polegało na prowadzeniu pozalekcyjnych zajęć sportowych w różnorodnych formach wraz 

z realizacją programu profilaktycznego, gdzie odbiorcami była szeroka grupa dzieci i młodzieży 

z terenu gminy Sztum. Przeprowadzono zajęcia rekreacyjno-sportowe w takich dyscyplinach jak: 

tenis stołowy, piłka nożna, unihokej, lekkoatletyka. Ponadto w ramach zadania zorganizowano obóz 

sportowo-rekreacyjno-wypoczynkowy organizowano imprezy sportowo-rekreacyjne, zawody 

lekkoatletyczne „Czwartki LA”, zawody w biegach przełajowych w Parku Miejskim w Sztumie, 

zawody w biegach dla dzieci z okazji 3-maja, a także wyjazdy do Grudziądza, Gdańska, Stegny, 

Radomna, Słupska, dwudniowy wyjazd do ujścia Wisły w Górkach Zachodnich i Twierdzy Wisłoujście 

w Gdańsku, oraz na Hel.  

Liczba odbiorców: 248 osób. 

Kwota udzielonej dotacji: 57 000,00 zł (kwota wykorzystana: 57 000,00 zł). 

 

2) Klub Piłkarski Olimpia Sztum – realizacja zadania pn. „Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci 

i młodzieży poprzez organizowanie zajęć sportowych połączonych z realizacją programów 

profilaktycznych”. 

 

Cel zadania:  

Poszerzenie wiedzy o uzależnieniach i ich wpływie na zdrowie, wzrost świadomości w odniesieniu 

do korzyści wynikających ze zdrowego stylu życia, aktywizacja sportowa dzieci i młodzieży, 

rozwijanie pasji do piłki nożnej.  

Osiągnięte rezultaty:  

− rozwój ogólnej sprawności fizycznej i umiejętności piłkarskich poprzez regularne treningi,  

− zmniejszenie przypadków zachowań agresywnych,  

− nabycie wiedzy z zakresu uzależnień i przemocy.  

Syntetyczny opis:  

W ramach realizacji zadania odbyły się zajęcia treningowe w trzech grupach wiekowych. Zajęcia 

treningowe zawierały program profilaktyczny, którego celem było kreowanie zdrowego 

i bezpiecznego stylu życia oraz szeroko pojęta profilaktyka uzależnień i przemocy. Zajęcia 

profilaktyczne odbywały się podczas treningów i miały formę spotkań ze specjalistą, który poruszał 

tematy związane z nadużywaniem alkoholu i innych środków uzależniających. Odbył się także turniej 

piłkarski organizowany przez KP Olimpia Sztum.  

Liczba odbiorców: 50 osób. 

Kwota udzielonej dotacji: 14 000,00 zł (kwota wykorzystana: 14 000,00 zł). 
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3) Ludowy Klub Sportowy Postolin – realizacja zadania pn. „Zagospodarowanie czasu wolnego 

dzieci i młodzieży poprzez organizowanie zajęć sportowych połączonych z realizacją 

programów profilaktycznych”. 

 

Cel zadania:  

Promowanie życia w trzeźwości, wspieranie rodziny, prawidłowe funkcjonowanie w rodzinie 

i środowisku, wyrobienie odpowiednich kompetencji do pełnienia określonych ról i funkcji 

społecznych, wzmacnianie i utrwalanie podstawowych wartości rodzinnych, radzenie sobie 

z trudnościami, konfliktami.  

Osiągnięte rezultaty:  

− podniesienie aktywności ruchowej, 

− właściwa organizacja czasu wolnego, 

− rozpoznanie zagrożenia wynikającego z uzależnienia od alkoholu i substancji psychoaktywnych. 

Syntetyczny opis:  

W ramach zadania odbyły się zajęcia treningowe zawierające program profilaktyczny, którego celem 

było kreowanie zdrowego i bezpiecznego stylu życia oraz szeroko pojęta profilaktyka uzależnień 

i przemocy. Zajęcia profilaktyczne odbywały się podczas treningów i miały formę spotkań ze 

specjalistą, który poruszał tematy związane z nadużywaniem alkoholu i innych środków 

uzależniających. Został zorganizowany również festyn z okazji Dnia Dziecka.  

Liczba odbiorców: 127 osób. 

Kwota udzielonej dotacji: 14 000,00 zł (kwota wykorzystana: 14 000,00 zł). 

 

4) Klub Sportowy Czernin – realizacja zadania pn. „Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci 

i młodzieży poprzez organizowanie zajęć sportowych połączonych z realizacją programów 

profilaktycznych”. 

 

Cel zadania:  

Popularyzacja aktywnej formy wypoczynku, stworzenie sportowej atmosfery i integracji wśród 

uczestników, wspomaganie zdrowia poprzez wysiłek fizyczny i relaks, pogłębienie wiedzy 

o uzależnieniach i przemocy.  

Osiągnięte rezultaty:  

− zagospodarowanie czasu wolnego dzieciom i młodzieży, zwiększenie wiedzy uczestników na 

temat wpływu alkoholu na zdrowie oraz zapoznanie uczestników z pojęciami alkoholu, przemocy 

i środków psychoaktywnych. 

Syntetyczny opis:  

W ramach zadania zostały przeprowadzone treningi piłki nożnej przez wykwalifikowanych trenerów. 

Zajęcia były przeznaczone dla 137 dzieci i młodzieży zamieszkujący na terenie miasta i gminy Sztum, 

z podziałem na 6 grup. Zajęcia sportowe zawierały program profilaktyczny, którego celem było 

kreowanie zdrowego i bezpiecznego stylu życia oraz szeroko pojęta profilaktyka uzależnień 

i przemocy. Zajęcia profilaktyczne, które poruszały tematy związane z nadużywaniem alkoholu 

i innych środków, odbywały się podczas trwania treningów. Ponadto Klub zorganizował wyjazd na 

mecz Lechii Gdańsk z GKS Katowice, obóz sportowy i festyn z okazji Dnia Dziecka. 
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Liczba odbiorców: 370 osób. 

Kwota udzielonej dotacji: 27 900,00 zł (kwota wykorzystana: 27 900,00 zł). 

 

5) Akademia Młodego Piłkarza Czernin – realizacja zadania „Zagospodarowanie czasu wolnego 

dzieci i młodzieży poprzez organizowanie zajęć sportowych połączonych z realizacją 

programów profilaktycznych” 

 

Cel zadania:  

Rozpoznawanie zagrożenia wynikającego z uzależnień i przemocy, umiejętność radzenia sobie 

z agresją, promowanie aktywnego spędzania czasu wolnego od uzależnień.  

Osiągnięte rezultaty:  

− rozwój ogólnej sprawności fizycznej poprzez regularne treningi, 

− pogłębienie wiedzy nt. uzależnień i przemocy, 

− umiejętność radzenia sobie z problemami, agresją. 

Syntetyczny opis:  

W ramach zadania przeprowadzono treningi piłki nożnej, przeprowadzono zajęcia profilaktyczne 

oraz zorganizowano obóz sportowo-profilaktyczny i turnieje piłkarskie dla dzieci i młodzieży. 

Liczba odbiorców: 115 osób. 

Kwota udzielonej dotacji: 18 000,00 zł (kwota wykorzystana: 18 000,00 zł). 

 

6) Związek Harcerstwa Polskiego, Chorągiew Gdańska, Hufiec Kwidzyn – realizacja zadania 

„Organizacja obozu socjoterapeutycznego dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym, 

z rodzin z problemem używania innych substancji psychoaktywnych lub problemem 

przemocy“. 

 

Cel zadania:  

Zwiększenie umiejętności nawiązywania relacji interpersonalnych, współżycia w grupie 

i współdziałania z innymi oraz rozwiązywania problemów własnych w sytuacjach kryzysowych.  

Osiągnięte rezultaty:  

− zwiększenie poczucia własnej wartości, 

− wzrost otwartości w wyrażaniu uczuć, 

− wzrost świadomości odnośnie szkodliwego działania środków uzależniających. 

Syntetyczny opis:  

W ramach zadania przeprowadzono zajęcia socjoterapeutyczne, warsztaty edukacyjne w zakresie 

zdrowego żywienia, warsztaty edukacyjne w zakresie szkodliwości używek, alkoholu, tytoniu, zajęcia 

rekreacyjne, kajakarskie, warsztaty taneczne, ekologiczne, plastyczne, wycieczki edukacyjne. 

Liczba odbiorców: 11 osób. 

Kwota udzielonej dotacji: 30 000,00 zł (kwota wykorzystana: 30 000,00 zł). 
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7) Stowarzyszenie Monar Poradnia Profilaktyczno-Konsultacyjna w Malborku – realizacja zadania 

„Wspieranie programów leczniczych, w tym: terapeutycznych, psychoterapeutycznych, 

rehabilitacyjnych dla osób z problemem alkoholowym, członków ich rodzin i osób 

współuzależnionych“. 

 

Cel zadania:  

Zwiększenie dostępności do programów ograniczenia ryzyka szkód zdrowotnych nadużywania 

alkoholu. Minimalizacja negatywnych skutków zdrowotnych, psychicznych, społecznych, osób, 

które nadużywają alkohol.  

Osiągnięte rezultaty:  

− większa motywacja podejmowania konsultacji terapeutycznych, 

− zwiększenie świadomości o negatywnych skutkach nadużywania alkoholu. 

Syntetyczny opis:  

W ramach zadania prowadzona była terapia, leczenie i rehabilitacja osób z problemem alkoholowym 

w formie spotkań indywidualnych i grupowych, poradnictwo dla osób współuzależnionych 

i członków rodzin osób z problemem alkoholowym w formie spotkań indywidualnych i grupowych 

oraz warsztaty umiejętności psychospołecznych.   

Liczba odbiorców: 62 osoby. 

Kwota udzielonej dotacji: 15 000,00 zł (kwota wykorzystana: 15 000,00 zł). 

 

8) Stowarzyszenie Klub Abstynenta „Radość i Słońce“ w Sztumie – realizacja zadania 

„Promowanie i wspieranie abstynencji oraz zdrowego stylu życia wśród osób uzależnionych 

i ich rodzin z terenu Miasta i Gminy Sztum”.  

 

Cel zadania:  

Ukazanie trzeźwego, zdrowego stylu życia, promowanie i wspieranie abstynencji oraz zdrowego 

stylu życia wśród osób uzależnionych oraz ich rodzin.  

Osiągnięte rezultaty:  

− utrzymywanie trzeźwości przez osoby uzależnione, 

− odbudowa zaufania i poprawa więzi rodzinnych 

− umiejętność spędzania czasu wolnego bez alkoholu. 

Syntetyczny opis:  

W ramach zadania Stowarzyszenie zorganizowało festyn pn. Dzień Trzeźwości 2025, zabawę 

taneczną, pięć wyjazdów, które miały na celu kształtowanie pozytywnych postaw pozwalających na 

pozostanie w abstynencji, a także integrację wewnątrzrodzinną. Ponadto zorganizowano spotkanie 

informacyjne nt. działalności Stowarzyszenia z przedstawicielami instytucji pomocowych oraz dla 

uczniów klas VII i VIII w Szkole Podstawowej Nr 1 i Szkole Podstawowej Nr 2 w Sztumie. 

Liczba odbiorców: 70 osób. 

Kwota udzielonej dotacji: 24 000,00 zł (kwota wykorzystana: 21 000,00 zł). 
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8. Dział Przeciwdziałanie Narkomanii  

1. Liczba organizacji podejmujących zadania na rzecz lokalnej społeczności – 1 

2. Liczba zawartych umów – 1 

3. Liczba umów, które nie zostały zrealizowane bądź zostały rozwiązane przez Gminę Sztum 

z przyczyn zależnych od organizacji – 0 

4. Wysokość środków finansowych przyznanych organizacjom – 15 000,00 zł 

5. Wysokość środków finansowych wykorzystanych przez organizacje – 15 000,00 zł 

 

1) Stowarzyszenie Monar Poradnia Profilaktyczno-Konsultacyjna w Malborku – realizacja 

zadania „Wspieranie programów profilaktycznych adresowanych do osób uzależnionych od 

środków odurzających lub substancji psychotropowych i ich rodzin”. 

 

Cel zadania:  

Zwiększenie świadomości spędzania wolnego czasu w abstynencji bez jakichkolwiek uzależnień oraz 

zdrowego stylu życia wolnego od nałogów.  

Osiągnięte rezultaty:  

− zmniejszenie się liczby osób eksperymentujących/zażywających środki odurzające lub 

substancje psychotropowe, 

− zmniejszenie liczby osób uzależnionych, 

− zmniejszenie problemu uzależnienia na terenie gminy Sztum. 

Syntetyczny opis:  

W ramach zadania prowadzone były spotkania indywidualne poprzez poradnictwo i profilaktykę dla 

osób uzależnionych/eksperymentujących z narkotykami. Prowadzone było również poradnictwo dla 

osób współuzależnionych i zainteresowanych przeciwdziałaniem narkomanii wśród swoich bliskich, 

znajomych.  

Liczba odbiorców: 49 osób. 

Kwota udzielonej dotacji: 15 000,00 zł (kwota wykorzystana: 15 000,00 zł). 

 

9. Dział Rodzina 

1. Liczba organizacji podejmujących zadania na rzecz lokalnej społeczności – 6 

2. Liczba zawartych umów – 6 

3. Liczba umów, które nie zostały zrealizowane bądź zostały rozwiązane przez Miasto i Gminę 

Sztum z przyczyn zależnych od organizacji – 0 

4. Wysokość środków finansowych przyznanych organizacjom – 588 220,00 zł  

5. Wysokość środków finansowych wykorzystanych przez organizacje – 574 500,00 zł 

 

1) Stowarzyszenie Pomocy Osobom Przewlekle Chorym „Dar Serca” w Sztumie – realizacja zadania 

pn. „Dzienny ośrodek wsparcia darem serca dla potrzebujących”. 

 

Cel zadania: 

Poprawa jakości życia oraz utrzymanie i poprawa sprawności osób starszych powyżej 60 roku życia. 
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Osiągnięte rezultaty: 

Zwiększenie zakresu ogólnej samodzielności, w tym wykonywania czynności życia codziennego 

oraz zaradności osobistej, utrzymywanie aktywności fizycznej i umysłowej, budowanie własnej 

wartości, rozwój osobisty, nabywanie nowych umiejętności, utrzymanie funkcjonowania w grupie 

społecznej, rozwijanie zainteresowań i pasji wśród osób starszych. 

Syntetyczny opis: 

Prowadzenie Dziennego Ośrodka Wsparcia w Czerninie dla 11 osób starszych zamieszkujących 

na terenie gminy Sztum. 

Działania: 

Zapewnienie osobom starszym podstawowej opieki pielęgniarskiej, terapeutycznej 

i fizjoterapeutycznej, udział w zajęciach terapeutycznych i rehabilitacyjnych, udzielanie wsparcia 

w rozwiązywaniu indywidualnych problemów, udzielanie porad prozdrowotnych, wsparcie 

dla rodzin podopiecznych. W ramach zadania zakupione zostały niezbędne artykuły do realizacji 

zajęć. 

Liczba odbiorców: 11. 

Kwota udzielonej dotacji w formie powierzenia realizacji zadania: 145 200,00 zł (kwota 

wykorzystana: 138 600,00 zł). 

 

2) Parafia Rzymskokatolicka Św. Anny w Sztumie – realizacja zadania pn. „Zorganizowanie wigilii 

dla osób samotnych, bezdomnych, starszych, niepełnosprawnych i najuboższych mieszkańców 

miasta i gminy Sztum”. 

 

Cel zadania: 

Celem spotkania była integracja osób samotnych, bezdomnych, starszych, niepełnosprawnych 

i najuboższych mieszkańców gminy Sztum ze środowiskiem społecznym.  

Osiągnięte rezultaty: 

Rezultatem tego przedsięwzięcia było umożliwienie osobom samotnym oraz rodzinom znajdującym 

się w trudnych sytuacjach życiowych spędzenia świątecznego czasu przy wspólnym stole, by w tym 

wyjątkowym okresie czuły się ważne i nieosamotnione.  

Syntetyczny opis: 

Spotkanie odbyło się 17 grudnia 2025 r. w zajeździe Jonatan w Czerninie, do którego zapewniony 

został bezpłatny dojazd autokarem. Podczas spotkania harcerze przybyli z Betlejemskim 

Światełkiem Pokoju. Świąteczną atmosferę stworzył występ Scholi Parafii św. Anny w Sztumie. Nie 

zabrakło również wspólnej modlitwy oraz symbolicznego podzielenia się opłatkiem, uczestnikom 

zapewniono posiłek podczas wspólnej wieczerzy.  

Liczba odbiorców: 150. 

Kwota udzielonej dotacji: 13 500,00 zł (kwota wykorzystana: 13 500,00 zł). 
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3) Polski Związek Niewidomych Okręg Pomorski – realizacja zadania pn. „Międzynarodowy Dzień 

Białej Laski”. 

  

Cel zadania:  

Integracja osób niewidomych i słabowidzących.  

Osiągnięte rezultaty: 

Zwiększenie motywacji u 33 osób z dysfunkcjami wzroku do podejmowania aktywności społecznej, 

w szczególności wyjścia z domu, integracji, zwiększenie kompetencji i wzmocnienie wiary we własne 

siły. 

Syntetyczny opis: 

W dniu 16.10.2025 r. zostało zorganizowane spotkanie integracyjne dla 33 osób 

wraz z zapewnieniem poczęstunku w związku z obchodami Międzynarodowego Dnia Białej Laski. 

Spotkanie miało charakter integrujący osoby niewidome i słabowidzące oraz stworzyło okazje do 

wymiany doświadczeń i wzajemnego wzmacniania się.  

Liczba odbiorców: 33. 

Kwota udzielonej dotacji: 3 000,00 zł (kwota wykorzystana: 3 000,00 zł). 

 

4) Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów – Zarząd Rejonowy Sztum – realizacja 

zadania pn. „Spotkanie opłatkowe”. 

 

Cel zadania:  

Celem zorganizowanego spotkania była integracja uczestników.  

Osiągnięte rezultaty: 

Członkowie PZERiI z terenu gminy Sztum mieli możliwość spotkania się w szerszym gronie oraz 

wspólnego uczestniczenia w wieczerzy wigilijnej. 

Syntetyczny opis: 

Zorganizowanie spotkania opłatkowego wraz z wieczerzą wigilijną.  W spotkaniu udział wzięli 

członkowie ww. Związku. 

Liczba odbiorców: 70. 

Kwota udzielonej dotacji: 3 000,00 zł (kwota wykorzystana: 3 000,00 zł) 

 

5) Stowarzyszenie na rzecz wspierania aktywności seniorów „LABUNTUR ANNI” w Sztumie 

– realizacja zadania pn. „Sztumski Dzień Seniora 2025”.  

 

Cel zadania:  

Integracja środowiska senioralnego w gminie Sztum poprzez możliwość spotkania się w szerokim 

gronie i wspólnego biesiadowania. 

Osiągnięte rezultaty: 

Udział w spotkaniu pozwolił na integrację seniorów, wzrost poczucia własnej wartości 

i przynależności, a także zmniejszenie poczucia osamotnienia. 
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Syntetyczny opis: 

W dniu 21.11.2025 r. w spotkaniu z okazji „Sztumskiego Dnia Seniora 2025” wzięli udział uczestnicy 

Klubu Senior+ Amator, Dziennego Ośrodka Wsparcia w Czerninie oraz Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku. Uroczystość miała charakter integracyjny. 

Liczba odbiorców: 100. 

Kwota udzielonej dotacji: 3 000,00 zł (kwota wykorzystana: 3 000,00 zł).  

 

6) Fundacja „Przystań” w Pogorzałej Wsi – realizacja zadania pn. „Zapewnienie schronienia 

dla osób bezdomnych z terenu miasta i gminy Sztum”. 

 

Cel zadania: 

Zapewnienie całodobowego pobytu wraz z wyżywieniem dla osób bezdomnych z terenu gminy 

Sztum. 

Osiągnięte rezultaty: 

W wyniku realizacji zadania zapewniono schronienie 26 osobom bezdomnym (8 kobiet, 

18 mężczyzn), w tym 16 osobom zapewniono schronienie z usługami opiekuńczymi. 

Syntetyczny opis: 

Wsparcie osób bezdomnych przebywających w schronisku na podstawie wydanych decyzji 

administracyjnych przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sztumie polegające 

na zapewnieniu pomocy w formie całodobowego schronienia wraz z wyżywieniem i prowadzoną 

pracą socjalną.  

Liczba odbiorców: 26. 

Kwota udzielonej dotacji: 420 520,00 zł (kwota wykorzystana: 413 400,00 zł).   

 

10. Dział Pomoc Społeczna  

1. Liczba organizacji podejmujących zadania na rzecz lokalnej społeczności – 3 

2. Liczba zawartych umów – 3 

3. Liczba umów, które nie zostały zrealizowane bądź zostały rozwiązane przez Gminę Sztum 

z przyczyn zależnych od organizacji – 0 

4. Wysokość środków finansowych przyznanych organizacjom – 919 000,00 zł 

5. Wysokość środków finansowych wykorzystanych przez organizacje – 727 683,89 zł 

 

1) Fundacja „Przystań” w Pogorzałej Wsi – realizacja zadania pn. „Prowadzenie na terenie Miasta 

i Gminy Sztum Rodzinnego Domu Pomocy, świadczącego całodobowe usługi opiekuńcze 

i bytowe”. 

 

Cel zadania: 

Zapewnienie całodobowej opieki mieszkańcom Rodzinnego Domu Pomocy.  

Osiągnięte rezultaty: 

Podniesienie aktywności społecznej domowników, zwiększenie lub utrzymanie ich sprawności 

psychofizycznej oraz stworzenie optymalnych warunków do spokojnego życia. 
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Syntetyczny opis: 

Zapewnienie całodobowych usług opiekuńczych i bytowych mieszkańcom Rodzinnego Domu 

Pomocy w Postolinie. Wsparcie dostosowane zostało do indywidualnych potrzeb i możliwości 

każdego podopiecznego.  

Liczba odbiorców: 8. 

Kwota udzielonej dotacji: 432 000,00 zł (kwota wykorzystana: 431 227,52 zł, w tym uwzględniona 

refundacja za 1 osobę spoza terenu gminy Sztum). 

 

2) Spółdzielnia Socjalna „Sercem do Ludzi” w Dzierzgoniu – realizacja zadania pn. „Organizowanie 

i świadczenie usług opiekuńczych dla osób z terenu miasta i gminy Sztum w miejscu ich 

zamieszkania”. 

 

Cel zadania: 

Poprawa jakości życia oraz utrzymanie i poprawa sprawności osób objętych wsparciem w formie 

usług opiekuńczych zgodnie z art. 50 ustawy o pomocy społecznej. 

Osiągnięte rezultaty: 

Zwiększenie samodzielności osób objętych wsparciem w formie usług opiekuńczych, w sferze dnia 

codziennego (samodzielność fizyczna), jak również w sferze psychicznej oraz społecznej. Realizacja 

zadania przyczyniła się do poprawy jakości życia osób objętych pomocą, zwiększenia poczucia 

ich bezpieczeństwa oraz umożliwienia dłuższego funkcjonowania w środowisku zamieszkania.  

Syntetyczny opis:  

Wsparciem w formie usług opiekuńczych zostały objęte głównie osoby samotne, które z powodu 

wieku, choroby lub innych przyczyn wymagały pomocy innych osób, a były jej pozbawione. Usługi 

opiekuńcze realizowane były w miejscu zamieszkania osób wymagających tej formy wsparcia 

z uwzględnieniem dostosowania poszczególnych usług do indywidualnych potrzeb tych osób 

i obejmowały w szczególności pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, pielęgnację zaleconą przez lekarza oraz działania mające na celu zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem. 

Liczba odbiorców: 19. 

Kwota udzielonej dotacji: 360 000,00 zł (kwota wykorzystana: 169 488,00 zł). 

 

3) Stowarzyszenie na rzecz wspierania aktywności seniorów „LABUNTUR ANNI” – realizacja 

zadania pn. „Prowadzenie Klubu Senior+ „AMATOR”. 

 

Cel zadania: 

Podstawowym celem funkcjonowania Klubu Senior+ jest zapewnienie wsparcia seniorom z terenu 

gminy Sztum poprzez stworzenie dla nich warunków do wspólnego spędzania czasu wolnego, 

wzmocnienie ich sprawności intelektualnej i fizycznej oraz przeciwdziałanie ich wykluczeniu 

społecznemu.  

Osiągnięte rezultaty: 

Zwiększenie aktywności fizycznej i intelektualnej seniorów, poprawa kondycji umysłowej, pamięci 

i koncentracji osób starszych, przeciwdziałanie alienacji i wykluczeniu społecznemu, integracja osób 
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starszych ze społecznością lokalną, poprawa relacji społecznych, odbudowa i poprawa więzi 

międzypokoleniowych, nawiązanie nowych kontaktów towarzyskich, podwyższenie samooceny 

i poczucia własnej wartości osób starszych, wzrost solidarności wewnątrzpokoleniowej. 

Syntetyczny opis:  

Zadanie realizowane było w zaadaptowanym pomieszczeniu Klubu Senior+ „AMATOR" (30 miejsc). 

Odbiorcami działań w ramach zadania były osoby powyżej 60 roku życia nieaktywne zawodowo 

z terenu gminy Sztum. W ramach zadania zorganizowano zajęcia pozwalające seniorom na aktywne 

spędzanie czasu wolnego, a także zaktywizowanie i zaangażowanie ich w działania na rzecz 

społeczeństwa lokalnego. Jednocześnie działalność Klubu Senior+ pobudziła seniorów do działań na 

rzecz samopomocy i działań wolontariackich na rzecz innych. W ramach zadania przygotowana 

została dla seniorów bogata oferta Klubu, w tym m.in. zajęcia gimnastyczno-ruchowe (w tym fitness, 

joga, zumba), zajęcia z psychologiem, zajęcia z wykorzystaniem gier planszowych, warsztaty 

kulinarne, wykłady tematyczne oraz udział w wydarzeniach kulturalno-oświatowych.  

Liczba odbiorców: 79 osoby. 

Kwota udzielonej dotacji: 127 000,00 zł (kwota wykorzystana: 126 968,37 zł).   

 

11. Zadania publiczne realizowane w 2025 roku w trybie małych zleceń.   

W 2025 roku do siedziby Urzędu Miasta i Gminy Sztum wpłynęło pięć ofert o realizację zadań 

publicznych w trybie małych zleceń: 

1. Liczba organizacji podejmujących zadania na rzecz lokalnej społeczności – 5 

2. Liczba zawartych umów – 4 

3. Liczba umów, które nie zostały zrealizowane bądź zostały rozwiązane przez Gminę Sztum 

z przyczyn zależnych od organizacji – 0  

4. Wysokość środków finansowych przyznanych organizacjom – 8 500,00 zł 

5. Wysokość środków finansowych wykorzystanych przez organizacje – 8 500,00 zł 

 

1) Fundacji StwardnienieRozsiane.Info w Gdyni, zadanie pn. „Konferencja „SM – i co z tego? 

(6 edycja)” – odmowa przekazania środków na realizację zadania z uwagi na brak celowości 

realizacji zadania publicznego. 

 

2) Koło Gospodyń Wiejskich Uśnice „Baby z Lasu” w Uśnicach– realizacja zadania pn. „Nasze 

wiejskie dożynki”. 

 

Cel zadania: 

Przedstawienie dawnych tradycji i obyczajów występujących w dawnej wsi.  

Osiągnięte rezultaty: 

Zacieśnienie więzi wśród lokalnych mieszkańców, degustacja staropolskich potraw oraz przekazanie 

wiedzy o dawnych zwyczajach na wsi. 

Syntetyczny opis: 

Organizacja wiejskich dożynek. W dożynkach udział wzięło ok 100 mieszkańców sołectwa Uśnice. 

Uczestników poczęstowano staropolskimi potrawami. Ponadto mieszkańcy wzięli udział w zabawie 

tanecznej z ludowymi przyśpiewkami oraz w turnieju „Słomiane potyczki” o puchar Sołtysa.  
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Liczba odbiorców: 100. 

Kwota udzielonej dotacji: 2 000,00 zł (kwota wykorzystana: 2 000,00 zł). 

 

3) Pomorski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Gdańsku – realizacja zadania 

pn. „Wojewódzka Spartakiada Krwiodawców”. 

 

Cel zadania:  

Efektywna promocja honorowego krwiodawstwa, tj. umacnianie więzi dotychczasowych działaczy 

z ruchem HDK oraz pozyskiwanie nowych dawców.   

Osiągnięte rezultaty:  

Zwiększenie zainteresowania honorowym krwiodawstwem i propagowanie idei honorowego 

krwiodawstwa, zintegrowanie środowiska honorowych dawców krwi oraz promocja gminy Sztum 

jako samorządu wspierającego zdrowy styl życia.   

Syntetyczny opis:  

Udział członków Klubu Honorowych Dawców Krwi w Sztumie w Wojewódzkiej Spartakiadzie 

Krwiodawców zorganizowanej przez Polski Czerwony Krzyż. W ramach projektu przeprowadzone 

zostały zawody sportowe i inne konkurencje, a także 2 prelekcje w szkołach: 09.10.2025 r. w Zespole 

Szkół Zawodowych w Barlewiczkach oraz 16.10.2025 r. w Zespole Szkół w Dzierzgoniu.  

Liczba odbiorców: 9. 

Kwota udzielonej dotacji: 1 500,00 zł (kwota wykorzystana: 1 500,00 zł). 

 

4) Stowarzyszenie na rzecz wspierania aktywności „LABUNTUR ANNI” w Sztumie – realizacja 

zadania pn. „Sztumscy seniorzy na III edycji Centralnego Klubu Pacjenta”. 

 

Cel zadania:  

Zwiększenie świadomości wśród osób starszych, tj. uczestników Klubu Senior+ Amator w Sztumie 

oraz słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Sztumie na temat profilaktyki i edukacji zdrowotnej. 

Osiągnięte rezultaty:  

Zwiększenie świadomości wśród osób starszych na temat profilaktyki i edukacji zdrowotnej.  

Syntetyczny opis: 

Udział uczestników Klubu Senior+ Amator w Sztumie oraz słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

w Sztumie w III edycji Centralnego Klubu Pacjenta w dniu 16.10.2025 r. na Superauto.pl Stadionie 

Śląskim w Chorzowie. Wydarzenie to stanowiło ogólnopolskie święto profilaktyki i edukacji 

zdrowotnej. Seniorzy skorzystali z szerokiej gamy darmowych badań profilaktycznych, konsultacji 

z lekarzami specjalistami. Uczestnicy spotkania wysłuchali również prelekcji na temat zdrowego 

stylu życia.   

Liczba odbiorców: 12 

Kwota udzielonej dotacji: 3 000,00 zł (kwota wykorzystana: 3 000,00 zł). 
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5) Stowarzyszenie „Zaradni” w Sztumie – realizacja zadania pn. „Hodie mihi cras tibi” (Dziś mnie, 

jutro tobie). 

 

Cel zadania:  

Dokumentacja, popularyzacja i artystyczne opracowanie lokalnych obrzędów i tradycji związanych 

ze Świętem Zmarłych na Powiślu.  

Osiągnięte rezultaty: 

Wzmocnienie tożsamości kulturowej regionu, pielęgnowanie i rozpowszechnianie dziedzictwa 

kulturowego regionu oraz utrwalenie ginących tradycji dla przyszłych pokoleń. 

Syntetyczny opis: 

Nakręcenie 10 minutowego filmu dokumentalno-fabularnego, dostępnego bezpłatnie online 

oraz nagranie pieśni ludowej z Dolnego Powiśla.  

Liczba odbiorców: 15 000 – 20 000 wyświetleń w internecie. 

Kwota udzielonej dotacji: 2 000,00 zł (kwota wykorzystana: 2 000,00 zł). 

 

12. Zadania publiczne realizowane w 2025 roku w ramach inicjatywy lokalnej.  

W 2025 roku do siedziby Urzędu Miasta i Gminy Sztum nie wpłynęły wnioski o realizację zadań 

publicznych w ramach inicjatywy lokalnej.  

 

13. Zadania publiczne realizowane w 2025 roku na podstawie ofert złożonych z własnej inicjatywy 

na podstawie art. 12 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie.  

W 2025 roku do siedziby Urzędu Miasta i Gminy Sztum nie wpłynęły wnioski o realizację zadań 

z własnej inicjatywy. 

 

III. Inne 

 

Dodatkowo w roku 2025 Gmina Sztum powierzyła realizację zadań publicznych nie ujętych 

w wyżej wymienionych wskaźnikach oceny realizacji Programu, które finansowane były 

z zewnętrznych źródeł. Efektem tych działań była realizacja następujących zadań: 

1. Liczba organizacji podejmujących zadania na rzecz lokalnej społeczności – 2 

2. Liczba zawartych umów – 2 

3. Liczba umów, które nie zostały zrealizowane bądź zostały rozwiązane przez Gminę Sztum 

z przyczyn zależnych od organizacji – 0 

4. Wysokość środków finansowych przyznanych organizacjom – 1 060 617,00 zł 

5. Wysokość środków finansowych wykorzystanych przez organizacje – 979 867,32 zł 

 

1) Stowarzyszenie Pomocy Osobom Przewlekle Chorym „Dar Serca” w Sztumie – realizacja 

zadania pn. „Specjalistyczne usługi opiekuńcze darem serca dla potrzebujących”. 

 

Cel zadania: 

Zwiększenie samodzielności osób z zaburzeniami psychicznymi, zarówno w sferze fizycznej, 

psychicznej oraz społecznej. 
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Osiągnięte rezultaty: 

Nabycie nowych umiejętności interpersonalnych, umiejętności współżycia w grupie, przyjmowania 

i pełnienia określonych ról społecznych u osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Syntetyczny opis: 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi są zadaniem zleconym 

gminie. Wsparciem w tej formie objęte zostały osoby o szczególnych potrzebach wynikających 

z posiadanego schorzenia lub niepełnosprawności, a usługi te świadczone były w miejscu ich 

zamieszkania. Cała kwota dotacji pochodziła ze środków przyznanych przez Pomorski Urząd 

Wojewódzki w Gdańsku. 

Liczba odbiorców: 11. 

Kwota udzielonej dotacji: 239 910,00 zł (kwota wykorzystana: 162 800,00 zł). 

 

2) Stowarzyszenie „Do życia przez życie" w Uśnicach – realizacja zadania pn. „Prowadzenie 

na terenie Gminy Sztum Środowiskowego Domu Samopomocy w Czerninie dla 20 os. typu A 

i B”. 

 

Cel zadania: 

Oparcie społeczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi, mających trudność w kształtowaniu 

swoich stosunków z otoczeniem. 

Osiągnięte rezultaty: 

Zrealizowanie szeregu usług opiekuńczych i specjalistycznych zgodnie z indywidualnymi planami 

postępowania wspierająco – aktywizującego każdego uczestnika, w ramach indywidualnych 

lub zespołowych form wsparcia. 

Syntetyczny opis: 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Czerninie (ŚDS) zgodnie z art. 51a ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej, jest ośrodkiem wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, które 

w wyniku upośledzenia niektórych funkcji organizmu lub zdolności adaptacyjnych wymagają 

pomocy do życia w środowisku rodzinnym i społecznym, w szczególności w celu zwiększenia 

zaradności i samodzielności życiowej, a także ich integracji społecznej. W 2025 roku w ramach pracy 

z uczestnikami w ŚDS zrealizowano szereg usług opiekuńczych i specjalistycznych zgodnie 

z indywidualnymi planami postępowania wspierająco-aktywizującymi. Zadanie to zostało zlecone 

do realizacji Stowarzyszeniu „Do życia przez życie” w Uśnicach w 2021 r. na okres 5 lat, tj. do dnia 

31.12.2025 r.  

Liczba odbiorców: 22. 

Kwota udzielonej dotacji: 820 707,00 zł (kwota wykorzystana: 817 067,32 zł).
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IV. Podsumowanie 

 

W 2025 roku 30 organizacji pozarządowych podjęło się realizacji zadań na rzecz lokalnej 

społeczności. Zawarto z nimi łącznie 47 umów. Łącznie organizacjom pozarządowym: 

− w zakresie Turystyki i Krajoznawstwa przyznano 3 000,00 zł, z czego wykorzystano 3 000,00 zł,   

− w zakresie Ochrony Zdrowia przyznano 7 000,00 zł, z czego wykorzystano 7 000,00 zł,  

− w zakresie Kultury i Ochrony Dziedzictwa Narodowego przyznano 23 997,00 zł, z czego 

wykorzystano 23 873,75 zł,  

− w zakresie Ochrony Zwierząt przyznano 5 000,00 zł, z czego wykorzystano 5 000,00 zł,    

− w zakresie Kultury Fizycznej i Sportu, w tym:  

− w zakresie Kultury fizycznej przyznano 434 650,00 zł, z czego wykorzystano 434 550,00 zł,  

− w zakresie pozostałej działalności przyznano 10 000,00 zł, z czego wykorzystano 7 900,00 zł,  

− w zakresie Przeciwdziałania Alkoholizmowi przyznano 199 900,00 zł, z czego wykorzystano 

196 900,00 zł, 

− w zakresie Przeciwdziałania Narkomanii przyznano 15 000,00 zł, z czego wykorzystano 

15 000,00 zł, 

− w zakresie Rodzina przyznano 588 220,00 zł, z czego wykorzystano 574 500,00 zł, 

− w zakresie Pomocy społecznej przyznano 919 000,00 zł, z czego wykorzystano 727 683,89 zł, 

− w trybie małych zleceń przyznano 8 500,00 zł, z czego wykorzystano 8 500,00 zł. 

 

Razem przyznano organizacjom pozarządowym środki finansowe w wysokości 2 214 267,00 zł, 

z czego wykorzystano 2 003 907,64 zł.  

 

Poziom osiągnięcia wartości wskaźników określonych Uchwałą nr X.72.2024 Rady Miejskiej 

w Sztumie z dnia 27 listopada 2024 roku w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Miasta i Gminy 

Sztum z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025”: 

a) liczba ogłoszonych konkursów na realizację zadań publicznych – 13,  

b) liczba zawartych umów na realizację zadań publicznych w ramach ogłoszonych konkursów, 

z wyszczególnieniem umów, które nie zostały zrealizowane bądź zostały rozwiązane przez Gminę 

z przyczyn zależnych od Organizacji – 43. 

c) łączna kwota przyznanych dotacji w ramach ogłoszonych konkursów – 2 214 267,00 zł, 

d) liczba organizacji podejmujących zadania publiczne w ramach ogłoszonych konkursów – 27, 

e) liczba wniosków złożonych na realizację zadań publicznych w trybie małych zleceń – 5, 

f) liczba zawartych umów na realizację zadań publicznych w trybie małych zleceń, 

z wyszczególnieniem umów, które nie zostały zrealizowane bądź zostały rozwiązane przez Gminę 

z przyczyn zależnych od Organizacji – 4, 

g) łączna kwota przyznanych dotacji na realizację zadań publicznych zleconych w trybie małych 

zleceń – 8 500,00 zł, 

h) liczba organizacji podejmujących zadania publiczne zlecone w trybie małych zleceń – 4, 
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i) liczba wniosków złożonych na realizację zadań w ramach inicjatywy lokalnej – 0, 

j) liczba zawartych umów na realizację zadań w ramach inicjatywy lokalnej, z wyszczególnieniem 

umów, które nie zostały zrealizowane bądź zostały rozwiązane przez Gminę z przyczyn zależnych 

od Organizacji  – 0,  

k) łączna kwota wsparcia zadań realizowanych w ramach inicjatywy lokalnej – 0,00 zł, 

l) liczba organizacji podejmujących zadania publiczne w ramach inicjatywy lokalnej – 0, 

m) liczba zawartych umów dotyczących realizacji zadań publicznych współfinansowanych ze źródeł 

zewnętrznych, gdzie dofinansowanie wkładu własnego pozyskane zostało przez organizację na 

zasadach określonych w ustawie, z podaniem dla tych zadań wkładu własnego oraz ich całkowitej 

wartości – 0. 

 

Uwzględniając nabory ofert, których realizacja była finansowana z zewnętrznych środków 

finansowych i które nie zostały ujęte we wskaźnikach Programu, łącznie w roku 2025 na realizację 

zadań publicznych przyznano organizacjom pozarządowym kwotę 3 274 884,00 zł, z czego 

wykorzystano kwotę 2 983 774,96 zł. 
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